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天籁助听器 瑞士峰力品牌时光系列定制耳道式优惠验配

助听器专业验配 您身边的听力健康好助手
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开拓革新路径
建设双优宁海

进入秋季，绿化带里的杂草逐渐枯
萎，不仅影响美观，还妨碍绿化植物生
长。近段时间，县园林部门集中清理城
区道路沿线的绿化带，将枯草、杂物清
理干净，守护城市美丽环境。图为园林
工人正在徐霞客大道清除绿化带中的
杂物。
（记者 李江林 实习生 吴越 摄）

清理杂草
守护环境

本报讯 （通讯员 徐丽 杨
荣荣 记者 何莎莎）“2020年全
县一般工业固体废物产生量为
117.9 万吨，综合利用量为 117.6 万
吨，综合利用率 99.7%。”日前，市生
态环境局宁海分局辐射科科长麻万
平对着最新出炉的生态环境统计数
据向记者介绍，我县实行全口径固
废信息统计，一般工业固废、危险废
物都有一本“明白账”。

为加强对固体废物产生处置企

业的监管，落实固体废物环境污染防
治要求，我县对固废产排进行全过程
监管。2019年5月，制定相关文件，引
导企业开展固体废物产生源头减量，
对危险废物年产生量1吨以上的分年
度开展强制性清洁生产审核，2020年
17家企业通过验收。持续开展危险
废物动态清零工作，对55家危险废物
超期贮存的企业责令限期整改。据
统计，2020年全县371家企业转移金
属表面处理废物、废矿物油、废乳化液
等工业危险废物2.5万吨，3家危险废
物经营单位接收废酸、表面处理废物、
废催化剂等危险废物6.3万吨。

目前我县固废处置项目已初具
规模，一般工业固体废物综合利用
能力不断加强，已建成北新建材、海

螺水泥、洪基建材等一般工业固废
处置企业 14家，基本实现大宗工业
固体废物充分利用。

与此同时，我县不断完善收运体
系，按照固体废物分类收集、贮存、运
输、处置的要求，建立一般工业固废
收运、小微企业危险废物收运等五个
收运体系。一般工业固废收运方面，
建成一般工业固废收运单位2家，在
企业做好源头分类、分区贮存的基础
上，再经收运单位收集、二次分拣处
理。农业废弃物回收方面，在全县设
立 93个回收点和中转站，收集的农
药废弃包装物、废旧农膜均委托有资
质单位进行安全处置。在生活垃圾
收运上，全面开展生活垃圾分类工
作，落实有害垃圾分类收运，设立暂

存点，委托有资质单位安全处置。再
生资源回收方面，积极推进“两网融
合”，建成再生资源交易市场1个，培
育再生资源回收骨干企业3家，设立
回收站点526个，建成分拣中心1个。

抓好监管“关键环”也是提升固
体废物管理水平的重要一环。为
此，我县将省控以上危险废物产生
单位、危险废物处置单位、固体废物
收运单位等纳入“宁海县智慧环保
平台”，对固体废物收集、贮存、转
移、利用实施全过程监管。今年1-9
月，县生态环境部门查处涉固废环
境违法案件6件，罚款72.3万元。同
时构建县、镇、村三级监管网格，依
托环保管家加强日常巡查，网格化
巡查队覆盖率达100%。

我县固体废物管理水平持续提升
一般工业固废综合利用率达99.7%

这是1949年4月27日，浙东行
署第七办事处（七办）主任林雄（即
童先林）同志写给童遵锵同志关于
送慰军布鞋的一封信函，现收藏于
宁海县档案馆。

信中写道：“大军过江，南京、芜
湖、常州、苏州相继解放，伪浙省府
仓遑逃遁，大军过境之期已计日可
待了。慰劳大军之布鞋（由前反动
政府所委派之每保每甲长各捐出一
双，不得向住户派捐）前经函请办
理，尚未见汇送前来，实属非是，特
再函达，务希于三日内汇送来处，否
则决予加派，希勿有误！”

童遵锵，宁海前童人，生于1922
年，17岁时就为中共地下党服务。
1948年在前童老街开设米厂，接手
秘密联络。他凭着一双铁脚板，爬
高山、趟急流，不断往返于三门、桑
洲、宁波等地，送出书信60余封。

1949年，童遵锵时任新成立的

前童村党支部书记兼塔林乡（现前
童镇）民兵大队长。接到信函后，
他热血沸腾。人民解放军所向披
靡，国民党节节败退全线收缩，宁
海就要解放了！童遵锵心头狂喜，
一双铁脚迈得像“草上飞”，走向妇
女会和农会组织布置任务。

他召集妇女会童玉贝、童爱芬、
柴从妹、葛益妹等人，兴奋地对她们
说：“人民解放军百万大军横渡长
江，宁沪杭一战，国民党大势已去。
同志们，新的社会、新的生活就要实
现了。人民解放军即将来解放我们
宁海，我们要准备2000双布鞋慰劳
解放军同志们。”会场里顿时响起经
久不息的掌声，与会人员激动得个
个满脸通红，热泪盈眶。她们纷纷
表示，排除万难，坚决完成任务。

妇女会组织全塔林乡妇女做
军鞋。妇女们热情高涨，放下锄头，
喂了猪鸡，踩着摇篮纳鞋底，一层层
一针针，千针万线都是对解放军的
深情；打开柜子，翻了箱底，找出最
好的布料做鞋面，先鞋头后鞋尾，一
针一线都是对新生活的向往。连日
的奋战，大家的手酸了，腰背疼了，
眼也看花了……却没有一个人停下
手来，更没有一个人喊累。第七天，
2000双布鞋全做好了，童遵锵把鞋
子交给了吴生、陈志秀、张啸等人领
导的武工队，由他们负责送往一线。

1949年7月4日，人民解放军21
军61师到达前童，童遵锵负责安保、
供给和支前等工作。他安排党员柴
从妹、葛益妹、童爱芬等组织的妇女
队负责烧开水，沿途设点供应大军；
动员百姓做来2000多只麦饼给一路
艰辛的解放军充饥；他还落实了担
架40副、扶梯80张以及一批绳索、
铁钩等工具，米、面、粉等粮食20多
米箩。为了迎接解放军解放宁海，
类似童遵锵这样的党员和人民群众
还有很多很多，他们做了很多的幕
后工作。“最后一碗米送去做军粮，
最后一尺布送去做军装，最后一件
棉袄盖在担架上……”这首在战争
年代广为流传的民谣，就是军民团
结一心的生动体现。

1949年 7月 5日，中国人民解
放军解放了宁海县城，6日，宁海全
境解放，这既是解放军战士英勇拼
搏的结果，也与普通民众前赴后
继、鼎力支持密不可分。

（刘晓红供稿）

一封送慰军布鞋信函背后的故事

（上接第1版）
——我们应该坚持互利共赢，

共同推动经济社会发展更好造福人
民。为了人民而发展，发展才有意
义；依靠人民而发展，发展才有动
力。世界各国应该坚持以人民为中
心，努力实现更高质量、更有效率、
更加公平、更可持续、更为安全的发
展。要破解发展不平衡不充分问
题，提高发展的平衡性、协调性、包
容性。要增强人民发展能力，形成
人人参与、人人享有的发展环境，创
造发展成果更多更公平惠及每一个
国家每一个人的发展局面。不久
前，我在第七十六届联合国大会上
提出全球发展倡议，希望各国共同
努力，克服新冠肺炎疫情对全球发
展的冲击，加快落实 2030年可持续
发展议程，构建全球发展共同体。

——我们应该加强合作，共同

应对人类面临的各种挑战和全球性
问题。只有形成更加包容的全球治
理、更加有效的多边机制、更加积极
的区域合作，才能有效应对全球性
问题。世界各国应该采取实际行动
为自然守住安全边界，鼓励绿色复
苏、绿色生产、绿色消费，推动形成
文明健康生活方式，形成人与自然
和谐共生的格局，让良好生态环境
成为可持续发展的不竭源头。

——我们应该坚决维护联合国
权威和地位，共同践行真正的多边主
义。世界各国应该维护以联合国为
核心的国际体系、以国际法为基础的
国际秩序、以联合国宪章宗旨和原则
为基础的国际关系基本准则。国际
规则只能由联合国 193个会员国共
同制定，不能由个别国家和国家集团
来决定；应该由联合国193个会员国
共同遵守，没有也不应该有例外。对

联合国，世界各国都应该秉持尊重的
态度，爱护好、守护好这个大家庭，决
不能合则利用、不合则弃之，让联合
国在促进人类和平与发展的崇高事
业中发挥更为积极的作用。中国愿
同各国秉持共商共建共享理念，探索
合作思路，创新合作模式，不断丰富
新形势下多边主义实践。

习近平最后强调，追昔抚今，鉴
往知来。站在新的历史起点，中国将
坚持走和平发展之路，始终做世界和
平的建设者；坚持走改革开放之路，
始终做全球发展的贡献者；坚持走多
边主义之路，始终做国际秩序的维护
者。“青山一道同云雨，明月何曾是两
乡。”让我们携起手来，站在历史正确
的一边，站在人类进步的一边，为实
现世界永续和平发展、为推动构建人
类命运共同体而不懈奋斗。

联合国秘书长古特雷斯发表致

辞表示，中国恢复联合国合法席位50
年来，为联合国作出日益重要贡献，是
联合国的可靠伙伴和国际合作的中流
砥柱。感谢中国为实现联合国2030
年可持续发展目标、消除贫困、能源绿
色低碳发展发挥重要作用。联合国将
为落实全球发展倡议提供支持。呼吁
国际社会支持多边主义，强化多边体
系，团结应对全球性挑战。强调联合
国将继续做中国的坚定伙伴，共同构
建更加公正和可持续的未来。

丁薛祥、杨洁篪等出席会议。
王毅主持会议。
各有关部门负责人、中国长期

从事联合国工作的外交外事人员代
表、各国驻华使节和国际组织驻华
代表等 200多人与会。中国前常驻
联合国代表王光亚、俄罗斯驻华大
使杰尼索夫、阿尔及利亚驻华大使
布哈利法分别致辞。

本报讯 （记者 陈俊 通讯
员 王小飞） 民乐演奏、话剧表
演、集体舞蹈……日前，“童心向
党 艺海逐梦”宁海县教育系统第
十二届艺术节颁奖活动暨优秀获奖
作品成果展演在县实验小学教育集
团城西校区举行，展示了全县艺术
教育的蓬勃发展和无限活力，展现

了学子们不断提高的艺术修养和
素质。

今年4月，我县教育系统启动第
十二届艺术节系列活动，从筹备到
圆满落幕，历时近 6个月，分为艺术
作品创作以及艺术表演大赛两个部
分。在艺术作品创作活动中，全县
共 49所中小学校参与，收到参赛作

品 1090幅，其中精选出的 100幅作
品参展县文联举办的“百年筑梦·畅
想未来”书画作品展，献礼建党 100
周年。而在艺术表演大赛中，全县
各中小学校共排练各类节目104个，
其中优秀作品参加宁波市教育系统
第十九届艺术节系列活动，14个项
目获一等奖，创下了我县参加市艺

术节的最好成绩。
接下来，县教育系统将坚持以

社会主义核心价值观为导向，坚持
“立德树人”“以美育美”的育人宗
旨，搭建美育实践活动平台，举办水
平更高、效果更佳的美育活动，让全
县艺术教育再上新台阶。

县教育系统第十二届艺术节成果斐然

本报讯 （通讯员 蔡能平）
日前，县模具协会组织相关专家，
走进 16家模具企业，现场为近百
名模具抛光工开展执业资格星级
评定。这是我县对该工种进行的
首次评定，县内模具企业员工参与
非常踊跃。

模具抛光工作属于模具制造
过程中的末端工序，但抛光质量的
优劣，对模具整体质量起着重要作
用，甚至会对一套模具能否顺利交
付起到一票否决的作用。今年，县
委组织部出台了“民间人才千人计
划”实施意见，县科协随即指导县模
协进行项目申报。考虑到模具钳
工、模具设计师等工种资格评定渠

道都较为畅通，县模协首次将一直
未开展执业资格（星级）评定，但却
素有“模具美容师”之美誉的模具抛
光工，纳入此次民间人才评选工作。

为确保评选工作公正规范，该
项目确定之后，模协多次邀请相关
人员进行座谈交流，广泛吸收意
见，并制订了一份《模具抛光工等
级评估分值表》用于现场测评。该
表总分 100分，包含基本素养、现
场实操、实物效果、保养维护、理论
知识、外部评价等6大方面。

接下来，县模协还将把此次考
评工作整理成一篇分析文章，通过
协会网站、会刊等平台进行传播，
供业内人士借鉴参考。

县模协首开模具抛光工星级评定

分类
大米

食用油

奶制品

蔬菜

水果

肉

鱼

蛋

豆制品

品 种
东北散装大米

鲁花5S压榨花生油
多力葵花籽油

金龙鱼第二代食用调和油

贝因美经典优选幼儿配方奶粉
贝因美经典优选较大婴儿配方奶粉
惠氏S-26金装爱儿乐婴儿配方奶粉

蒙牛纯牛奶
伊利纯牛奶
光明纯牛奶

土豆
青圆椒
青瓜

西红柿
包心菜
青菜
香蕉

红富士苹果（7.5-8cm)
西瓜
猪肉
猪肉
牛肉

河鲫鱼
小黄鱼
带鱼
鸡蛋

黄豆芽

规格等级
散装
桶装
桶装
桶装

908克 听装
908克 听装
900克 盒装

盒装
盒装
盒装

本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜
本地 新鲜

国产 散装 正品
国产 散装 正品
本地 散装 正品

带骨条肉
去骨后腿肉
去骨腿肉

活400克左右
50克左右
200克左右
新鲜完整
本地新鲜

计量单位
元/500克
元/5升
元/5升
元/5升
元/听
元/听
元/盒

元/250ml
元/250ml
元/250ml
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江
2.72
159.00
84.90
69.80

/
/
/

2.85
3.08
/

2.59
6.49
6.99
5.36
4.25
5.28
5.49
4.99
/
/
/
/
/
/
/

6.39
/

世纪联华
2.39
169.90
95.90
69.90
248.00
258.00

/
2.80
3.00
2.90
1.58
5.98
6.80
4.39
3.68
3.98
3.68
3.99
5.98
14.98
10.58
49.80
12.99

/
17.80
5.86
1.50

华润万家
/

169.90
94.90

/
186.00
193.50
258.00
3.00
3.00
3.10
1.98
6.98
6.98
4.98
2.38
5.98
4.98
5.58
5.98
29.98
20.80
37.90

/
5.98
8.98
6.98
1.98

商品
青菜
卷心菜
芹菜
冬瓜
青瓜
西红柿
茄子
白萝卜
菠菜
青圆椒
花菜
土豆
猪腿肉
猪条肉
仔排
牛肉
花鲢
河鲫鱼
带鱼
白蟹
对虾
花蛤
蛏子
鸭蛋
商品

瓶装液化气
采价日期：2021年10月26日9:00
宁海县政府信息公开系统公布
http://www.ninghai.gov.cn/col/col1229128312/index.html?number=L2509
注：1、以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据；2、菜市场采集的价格为市场平均价格。

规格
新鲜
新鲜
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
新鲜
一等

去骨 新鲜
带骨 新鲜

新鲜
新鲜
中等
250克
300克
150克
鲜 活
鲜 活
干 蛏

新鲜完整
规格

14公斤

单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

城区供应点
不含送气费

跃龙市场
5.00
2.50
7.00
3.00
8.00
5.00
7.00
3.00
7.00
6.00
5.00
3.00
17.00
20.00
26.00
55.00
9.00
12.00
30.00
35.00
28.00
12.00
23.00
8.00

99元（城区95元）

南门市场
5.00
3.50
8.00
2.50
7.00
5.50
8.00
3.50
15.00
6.00
8.00
2.50
16.00
17.00
28.00

/
14.00
15.00
25.00
25.00
25.00
10.00

/
8.00
备注

兴宁市场
7.00
4.00
8.00
3.00
5.50
5.00
6.00
3.00
/

7.00
6.00
3.00
17.00
17.00
25.00

/
12.00
13.00

/
35.00
22.00
10.00
20.00
9.00

兴海市场
6.00
3.50
7.00
2.50
8.00
6.50
9.00
4.00
15.00
6.00
9.00
2.50
18.00
18.00
30.00
60.00
17.00
20.00
30.00
40.00
28.00
10.00

/
8.50


