二版责任编辑:黄海清 电话:59979917 校对:葛优琴

## 我县固体废物管理水平持续提升

-般工业固废综合利用率达99.7%



本报讯 (通讯员 徐丽 荣荣 记者 何莎莎) "2020年全 县一般工业固体废物产生量为 117.9万吨,综合利用量为117.6万 吨,综合利用率99.7%。"日前,市生 态环境局宁海分局辐射科科长麻万 平对着最新出炉的生态环境统计数 据向记者介绍,我县实行全口径固 废催化剂等危险废物6.3万吨。 废信息统计,一般工业固废、危险废

为加强对固体废物产生处置企

物都有一本"明白账"。

治要求,我县对固废产排进行全过程 监管。2019年5月,制定相关文件,引 导企业开展固体废物产生源头减量, 对危险废物年产生量1吨以上的分年 度开展强制性清洁生产审核,2020年 17家企业通过验收。持续开展危险 废物动态清零工作,对55家危险废物 超期贮存的企业责令限期整改。据 统计,2020年全县371家企业转移金 属表面处理废物、废矿物油、废乳化液 等工业危险废物2.5万吨,3家危险废 物经营单位接收废酸、表面处理废物、

业的监管,落实固体废物环境污染防

目前我县固废处置项目已初具 规模,一般工业固体废物综合利用 能力不断加强,已建成北新建材、海

螺水泥、洪基建材等一般工业固废 处置企业14家,基本实现大宗工业 固体废物充分利用。

与此同时,我县不断完善收运体 系,按照固体废物分类收集、贮存、运 输、处置的要求,建立一般工业固废 收运、小微企业危险废物收运等五个 收运体系。一般工业固废收运方面, 建成一般工业固废收运单位2家,在 企业做好源头分类、分区贮存的基础 上,再经收运单位收集、二次分拣处 理。农业废弃物回收方面,在全县设 立93个回收点和中转站,收集的农 药废弃包装物、废旧农膜均委托有资 质单位进行安全处置。在生活垃圾 收运上,全面开展生活垃圾分类工 作,落实有害垃圾分类收运,设立暂

存点,委托有资质单位安全处置。再 生资源回收方面,积极推进"两网融 合",建成再生资源交易市场1个,培 育再生资源回收骨干企业3家,设立 回收站点526个,建成分拣中心1个。

抓好监管"关键环"也是提升固 体废物管理水平的重要一环。为 此,我县将省控以上危险废物产生 单位、危险废物处置单位、固体废物 收运单位等纳入"宁海县智慧环保 平台",对固体废物收集、贮存、转 移、利用实施全过程监管。今年1-9 月,县生态环境部门查处涉固废环 境违法案件6件,罚款72.3万元。同 时构建县、镇、村三级监管网格,依 托环保管家加强日常巡查,网格化 巡查队覆盖率达100%。



#### 清理杂草 守护环境

进入秋季,绿化带里的杂草逐渐枯 萎,不仅影响美观,还妨碍绿化植物生 长。近段时间,县园林部门集中清理城 区道路沿线的绿化带,将枯草、杂物清 理干净,守护城市美丽环境。图为园林 工人正在徐霞客大道清除绿化带中的

(记者 李江林 实习生 吴越 摄)

#### 县教育系统第十二届艺术节成果斐然

王小飞) 民乐演奏、话剧表 演、集体舞蹈……日前,"童心向 党 艺海逐梦"宁海县教育系统第 十二届艺术节颁奖活动暨优秀获奖 作品成果展演在县实验小学教育集 团城西校区举行,展示了全县艺术 教育的蓬勃发展和无限活力,展现

民。为了人民而发展,发展才有意

义;依靠人民而发展,发展才有动

力。世界各国应该坚持以人民为中

心,努力实现更高质量、更有效率、

更加公平、更可持续、更为安全的发

展。要破解发展不平衡不充分问

题,提高发展的平衡性、协调性、包

容性。要增强人民发展能力,形成

人人参与、人人享有的发展环境,创

造发展成果更多更公平惠及每一个

国家每一个人的发展局面。不久

前,我在第七十六届联合国大会上

提出全球发展倡议,希望各国共同

努力,克服新冠肺炎疫情对全球发

展的冲击,加快落实2030年可持续

发展议程,构建全球发展共同体。

了学子们不断提高的艺术修养和

今年4月,我县教育系统启动第 十二届艺术节系列活动,从筹备到 圆满落幕,历时近6个月,分为艺术 作品创作以及艺术表演大赛两个部 分。在艺术作品创作活动中,全县 共49所中小学校参与,收到参赛作 品 1090 幅,其中精选出的 100 幅作 品参展县文联举办的"百年筑梦·畅 想未来"书画作品展,献礼建党100 周年。而在艺术表演大赛中,全县 各中小学校共排练各类节目104个, 其中优秀作品参加宁波市教育系统 第十九届艺术节系列活动,14个项

目获一等奖,创下了我县参加市艺

接下来,县教育系统将坚持以 社会主义核心价值观为导向,坚持 "立德树人""以美育美"的育人宗 旨,搭建美育实践活动平台,举办水 平更高、效果更佳的美育活动,让全 县艺术教育再上新台阶。

应对人类面临的各种挑战和全球性 (上接第1版) 问题。只有形成更加包容的全球治 ——我们应该坚持互利共赢, 共同推动经济社会发展更好造福人

理、更加有效的多边机制、更加积极 的区域合作,才能有效应对全球性 问题。世界各国应该采取实际行动 为自然守住安全边界,鼓励绿色复 苏、绿色生产、绿色消费,推动形成 文明健康生活方式,形成人与自然

和谐共生的格局,让良好生态环境

成为可持续发展的不竭源头。

——我们应该坚决维护联合国 权威和地位,共同践行真正的多边主 义。世界各国应该维护以联合国为 核心的国际体系、以国际法为基础的 国际秩序、以联合国宪章宗旨和原则 为基础的国际关系基本准则。国际 规则只能由联合国193个会员国共 同制定,不能由个别国家和国家集团 来决定;应该由联合国193个会员国 共同遵守,没有也不应该有例外。对

联合国,世界各国都应该秉持尊重的 态度,爱护好、守护好这个大家庭,决 不能合则利用、不合则弃之,让联合 国在促进人类和平与发展的崇高事 业中发挥更为积极的作用。中国愿 同各国秉持共商共建共享理念,探索 合作思路,创新合作模式,不断丰富 新形势下多边主义实践。

习近平最后强调,追昔抚今,鉴 往知来。站在新的历史起点,中国将 坚持走和平发展之路,始终做世界和 平的建设者;坚持走改革开放之路, 始终做全球发展的贡献者;坚持走多 边主义之路,始终做国际秩序的维护 者。"青山一道同云雨,明月何曾是两 乡。"让我们携起手来,站在历史正确 的一边,站在人类进步的一边,为实 现世界永续和平发展、为推动构建人 类命运共同体而不懈奋斗。

联合国秘书长古特雷斯发表致

辞表示,中国恢复联合国合法席位50 年来,为联合国作出日益重要贡献,是 联合国的可靠伙伴和国际合作的中流 砥柱。感谢中国为实现联合国2030 年可持续发展目标、消除贫困、能源绿 色低碳发展发挥重要作用。联合国将 为落实全球发展倡议提供支持。呼吁 国际社会支持多边主义,强化多边体 系,团结应对全球性挑战。强调联合 国将继续做中国的坚定伙伴,共同构 建更加公正和可持续的未来。

丁薛祥、杨洁篪等出席会议。

王毅主持会议。

各有关部门负责人、中国长期 从事联合国工作的外交外事人员代 表、各国驻华使节和国际组织驻华 代表等200多人与会。中国前常驻 联合国代表王光亚、俄罗斯驻华大 使杰尼索夫、阿尔及利亚驻华大使 布哈利法分别致辞。

#### 后 计 百年路 加統新征程 红色记忆故事

### 一封送慰军布鞋信函背后的故事



这是1949年4月27日,浙东行 署第七办事处(七办)主任林雄(即 童先林)同志写给童遵锵同志关于 送慰军布鞋的一封信函,现收藏于 宁海县档案馆。

信中写道:"大军过江,南京、芜 湖、常州、苏州相继解放,伪浙省府 仓遑逃遁,大军过境之期已计日可 待了。慰劳大军之布鞋(由前反动 政府所委派之每保每甲长各捐出一 双,不得向住户派捐)前经函请办 理,尚未见汇送前来,实属非是,特 再函达,务希于三日内汇送来处,否 则决予加派,希勿有误!"

童遵锵,宁海前童人,生于1922 年,17岁时就为中共地下党服务。 1948年在前童老街开设米厂,接手 秘密联络。他凭着一双铁脚板,爬 高山、趟急流,不断往返于三门、桑 洲、宁波等地,送出书信60余封。

1949年,童遵锵时任新成立的

前童村党支部书记兼塔林乡(现前 童镇)民兵大队长。接到信函后, 他热血沸腾。人民解放军所向披

靡,国民党节节败退全线收缩,宁

海就要解放了! 童遵锵心头狂喜,

一双铁脚迈得像"草上飞",走向妇

女会和农会组织布置任务。 他召集妇女会童玉贝、童爱芬、 柴从妹、葛益妹等人,兴奋地对她们 说:"人民解放军百万大军横渡长 江,宁沪杭一战,国民党大势已去。 同志们,新的社会、新的生活就要实 现了。人民解放军即将来解放我们 宁海,我们要准备2000双布鞋慰劳 解放军同志们。"会场里顿时响起经 久不息的掌声,与会人员激动得个 个满脸通红,热泪盈眶。她们纷纷 表示,排除万难,坚决完成任务。

妇女会组织全塔林乡妇女做 军鞋。妇女们热情高涨,放下锄头, 喂了猪鸡,踩着摇篮纳鞋底,一层层 一针针,千针万线都是对解放军的 深情;打开柜子,翻了箱底,找出最 好的布料做鞋面,先鞋头后鞋尾,一 针一线都是对新生活的向往。连日 的奋战,大家的手酸了,腰背疼了, 眼也看花了……却没有一个人停下 手来,更没有一个人喊累。第七天, 2000双布鞋全做好了, 童遵锵把鞋 子交给了吴生、陈志秀、张啸等人领 导的武工队,由他们负责送往一线。

1949年7月4日,人民解放军21 军61师到达前童,童遵锵负责安保。 供给和支前等工作。他安排党员柴 从妹、葛益妹、童爱芬等组织的妇女 队负责烧开水,沿途设点供应大军; 动员百姓做来2000多只麦饼给一路 艰辛的解放军充饥;他还落实了担 架40副、扶梯80张以及一批绳索、 铁钩等工具,米、面、粉等粮食20多 米箩。为了迎接解放军解放宁海, 类似童遵锵这样的党员和人民群众 还有很多很多,他们做了很多的幕 后工作。"最后一碗米送去做军粮, 最后一尺布送去做军装,最后一件 棉袄盖在担架上……"这首在战争 年代广为流传的民谣,就是军民团

结一心的生动体现。 1949年7月5日,中国人民解 放军解放了宁海县城,6日,宁海全 境解放,这既是解放军战士英勇拼 搏的结果,也与普通民众前赴后

继、鼎力支持密不可分。 (刘晓红供稿)

### 县模协首开模具抛光工星级评定

本报讯 (通讯员 蔡能平) 日前,县模具协会组织相关专家, 走进16家模具企业,现场为近百 名模具抛光工开展执业资格星级 评定。这是我县对该工种进行的 首次评定,县内模具企业员工参与 非常踊跃。

模具抛光工作属于模具制造 过程中的末端工序,但抛光质量的 优劣,对模具整体质量起着重要作 用,甚至会对一套模具能否顺利交 付起到一票否决的作用。今年,县 委组织部出台了"民间人才千人计 划"实施意见,县科协随即指导县模 协进行项目申报。考虑到模具钳 工、模具设计师等工种资格评定渠

道都较为畅通,县模协首次将一直 未开展执业资格(星级)评定,但却 素有"模具美容师"之美誉的模具批

光工,纳入此次民间人才评选工作。 为确保评选工作公正规范,该 项目确定之后,模协多次邀请相关 人员进行座谈交流,广泛吸收意 见,并制订了一份《模具抛光工等 级评估分值表》用于现场测评。该 表总分100分,包含基本素养、现 场实操、实物效果、保养维护、理论 知识、外部评价等6大方面。

接下来,县模协还将把此次考 评工作整理成一篇分析文章,通过 协会网站、会刊等平台进行传播, 供业内人士借鉴参考。

# ——我们应该加强合作,共同 宁海县城区民生商品价格监测信息

分类	品 种	规格等级	计量单位	三江	世纪联华	华润万家
大米	东北散装大米	散装	元/500克	2.72	2.39	/
食用油	鲁花5S压榨花生油	桶装	元/5升	159.00	169.90	169.90
	多力葵花籽油	桶装	元/5升	84. 90	95. 90	94.90
	金龙鱼第二代食用调和油	桶装	元/5升	69.80	69.90	/
奶制品	贝因美经典优选幼儿配方奶粉	908克 听装	元/听	/	248.00	186.00
	贝因美经典优选较大婴儿配方奶粉	908克 听装	元/听	/	258.00	193.50
	惠氏S-26金装爱儿乐婴儿配方奶粉	900克 盒装	元/盒	/	/	258.00
	蒙牛纯牛奶	盒装	元/250m1	2.85	2.80	3.00
	伊利纯牛奶	盒装	元/250ml	3.08	3.00	3.00
	光明纯牛奶	盒装	元/250m1	/	2.90	3.10
蔬菜	土豆	本地 新鲜	元/500克	2. 59	1.58	1. 98
	青圆椒	本地 新鲜	元/500克	6.49	5. 98	6. 98
	青瓜	本地 新鲜	元/500克	6.99	6.80	6. 98
	西红柿	本地 新鲜	元/500克	5. 36	4. 39	4. 98
	包心菜	本地 新鲜	元/500克	4.25	3. 68	2. 38
	青菜	本地 新鲜	元/500克	5. 28	3. 98	5. 98
水果	香蕉	国产 散装 正品	元/500克	5. 49	3. 68	4. 98
	红富士苹果(7.5-8cm)	国产 散装 正品	元/500克	4.99	3. 99	5. 58
	西瓜	本地 散装 正品	元/500克	/	5. 98	5. 98
肉	猪肉	带骨条肉	元/500克	/	14. 98	29.98
	猪肉	去骨后腿肉	元/500克	/	10. 58	20.80
	牛肉	去骨腿肉	元/500克	/	49.80	37.90
鱼	河鲫鱼	活 400 克左右	元/500克	/	12. 99	/
	小黄鱼	50 克左右	元/500克	/	/	5. 98
	带鱼	200 克左右	元/500克	/	17.80	8. 98
蛋	鸡蛋	新鲜完整	元/500克	6.39	5. 86	6. 98
豆制品	黄豆芽	本地新鲜	元/500克	/	1.50	1.98

商品	规格	单位	跃龙市场	南门市场	兴宁市场	兴海市场		
青菜	新鲜	元/500克	5. 00	5. 00	7.00	6.00		
卷心菜	新鲜	元/500克	2. 50	3. 50	4.00	3. 50		
芹菜	一等	元/500克	7. 00	8.00	8.00	7.00		
冬瓜		元/500克	3.00	2.50	3.00	2.50		
青瓜	一等	元/500克	8.00	7.00	5. 50	8.00		
西红柿	一等	元/500克	5. 00	5. 50	5.00	6.50		
茄子	一等	元/500克	7. 00	8.00	6.00	9.00		
白萝卜	一等	元/500克	3.00	3.50	3.00	4.00		
菠菜	一等	元/500克	7.00	15.00	/	15.00		
青圆椒	一等	元/500克	6.00	6.00	7.00	6.00		
花菜	新鲜	元/500克	5. 00	8.00	6.00	9.00		
土豆	一等	元/500克	3.00	2.50	3.00	2.50		
猪腿肉	去骨 新鲜	元/500克	17.00	16.00	17.00	18.00		
猪条肉	带骨 新鲜	元/500克	20.00	17.00	17.00	18.00		
仔排	新鲜	元/500克	26.00	28.00	25. 00	30.00		
牛肉	新鲜	元/500克	55. 00	/	/	60.00		
花鲢	中等	元/500克	9.00	14.00	12.00	17.00		
河鲫鱼	250克	元/500克	12.00	15.00	13.00	20.00		
带鱼	300克	元/500克	30.00	25.00	/	30.00		
白蟹	150克	元/500克	35. 00	25.00	35.00	40.00		
对虾	鲜 活	元/500克	28. 00	25.00	22.00	28.00		
花蛤	鲜 活	元/500克	12.00	10.00	10.00	10.00		
蛏子	十 軽	元/500克	23.00	/	20.00	/		
鸭蛋	新鲜完整	元/500克	8.00	8.00	9.00	8.50		
商品	规格		供应点	备注				
瓶装液化气	14公斤	不含送气费	99元(城区95元)					
采价日期:2021年10月26日9:00								
宁海县政府信息								
1 // .	1 • / 1/	11000100010/: 1	1 10 1 10500					

http://www.ninghai.gov.cn/col/col1229128312/index.html?number=L2509 注:1、以上价格均为采价时的价格,不作为其他时间购买依据;2、菜市场采集的价格为市场平均价格